
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Servizi Sociali e Politiche per la 
Famiglia. Pubblica Istruzione, Politiche educative ed Asili Nido n° 10 

del 21/02/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI COMITATI DI GESTIONE DEI NIDI COMUNALI 
AVENTI FUNZIONI DI COORDINATORI, RAPPRESENTANTI DEI GENITORI E DEL 
PERSONALE AUSILIARIO ED EDUCATIVO.- ANNO SCOLASTICO 2016/2017. 

Il Redattore: Tidona Emanuela 

Preso atto della L.R. 214/79  che disciplina  la gestione degli asili nido nella Regione Siciliana ; 
Visto il  Regolamento  di  gestione  degli  asili  nido  comunali  approvato  con  deliberazione 
consiliare  n.  89/94  e  modificato  con  deliberazione  consiliare  n.  22/95,il  quale  individua  i 
componenti del Comitato di gestione, in attuazione alla L.R. 214/79;

Ritenuto  di  dover  nominare,  per  l’anno  scolastico   2016/2017   i  componenti  dei  quattro 
Comitati  di  Gestione  costituiti,  altresì  dal  personale  educativo,  dal  personale  ausiliario  in 
servizio  presso i nidi e da una rappresentanza  di genitori i cui figli frequentano le strutture 
stesse;

Rilevato che  con  Determinazione  Sindacale  n.  34  del  12.06.2015  sono  stati  nominati  i 
rappresentanti,  di  cui  alla  lettera  d)  dell’art.   10  del  vigente  Regolamento  Comunale,  per  i 
Comitati  di  Gestione  degli  asili  nido  Ex  ONMI,  Palazzello  1,  Palazzello  2,  Patro  ed  San 
Giovanni, la cui carica ha la durata di anni 3;

Preso atto  che con D.D. n.1203 del 12.07.2016 è stata approvata l’aggiudicazione definitiva 
degli Asili Nido “Palazzello 1”  e “Patro” e che, pertanto, essendo una gestione indiretta, non 
occorre nominare le Coordinatrici delle medesime strutture; 

Viste le note n° 220 del 02.12.2016, n.136 del 04.07.2016, n. 74 del 20.09.2016, n.158 del 
20.09.2016, n. 18 del 25.01.2017 con la quale le segretarie econome degli asili nido comunicano 
le  dimissioni  delle  Coordinatrici  uscenti  ed i  nominativi  delle  Coordinatrici  subentranti,  del 
personale assistente  ed ausiliario  e dei rappresentanti  dei  genitori  costituenti  i  Comitati,  per 
l’anno scolastico 2015/2016, così come descritto:

                                                              Asilo Nido PALAZZELLO 2

Pagina 1/3



Coordinatrice:  GRASSICCIA  M.  DANIELA  DAL  01.09.2016  AL  13.12.2016  LICITRA 
GIOVANNA DAL 14.12.2016 AL 31.08.2017;

Rappresentante personale educativo: CAPPELLO MARIA

Rappresentante personale ausiliario: CAVALIERI EMANUELA

Rappresenti genitori: CASSIBBA SERENA -LIBRA VALENTINA

                                                               Asilo Nido Ex ONMI

Coordinatrice: TRICHINI ANTONELLA;

Rappresentante personale educativo: GAMBUZZA MARIA GRAZIA

Rappresentante personale ausiliario: GURRIERI PAOLINA

Rappresenti genitori: BELLINA TERRA STEFANO – CRISCIONE SERENA

                                                             Asilo Nido SAN GIOVANNI

Coordinatrice: CARFI’ MARIA ROSA

Rappresentante personale educativo: DE FAZIO PASQUALINA

Rappresentante personale ausiliario: PREDILETTO LOREDANA

Rappresenti genitori: ORTIZ TORRES PAOLA -  BEN AZIZ ATIDEL

      
      Rilevato che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
      Dato atto che,

- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) 2016-2018;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del bilancio di 
previsione 2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di 
settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa, 

1- Nominare,  per l’anno scolastico 2016/2017,  i  componenti dei  Comitati  di  Gestione dei  Nidi Comunali 
aventi  funzioni  di   Coordinatori,  di  rappresentanti  del  personale  ausiliario  ed  educativo  e  di  
rappresentanti dei genitori, come di seguito descritto:

                                                              Asilo Nido PALAZZELLO 2

Coordinatrice: GRASSICCIA M. DANIELA DAL 01.09.2016 AL 13.12.2016 LICITRA GIOVANNA DAL 14.12.2016 
AL 31.08.2017;

Rappresentante personale educativo: CAPPELLO MARIA

Rappresentante personale ausiliario: CAVALIERI EMANUELA

Pagina 2/3



Rappresenti genitori: CASSIBBA SERENA -LIBRA VALENTINA

                                                               Asilo Nido Ex ONMI

Coordinatrice: TRICHINI ANTONELLA;

Rappresentante personale educativo: GAMBUZZA MARIA GRAZIA

Rappresentante personale ausiliario: GURRIERI PAOLINA

Rappresenti genitori: BELLINA TERRA STEFANO – CRISCIONE SERENA

                                                             Asilo Nido SAN GIOVANNI

Coordinatrice: CARFI’ MARIA ROSA

Rappresentante personale educativo: DE FAZIO PASQUALINA

Rappresentante personale ausiliario: PREDILETTO LOREDANA

Rappresenti genitori: ORTIZ TORRES PAOLA -  BEN AZIZ ATIDEL

2- Dare atto che i rappresentanti individuati al punto 1, vengono nominati per la durata dell’anno scolastico 
2016/2017;

3- Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

 

Ragusa,  21/02/2017 Dirigente
VIRGINIA ANTONINO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

